公   示

根据《山西省教育厅关于组织申报2022年度研究生教育创新计划各类项目的通知要求》（晋教研函【2022】6号），我校于2022年7月20日-30日，邀请省内研究生教育教学领域专家进行评审论证，现将三大类项目校级评审名单公示如下：
一、《中北大学研究生导师学院建设方案》

二、2022年产教融合研究生联合培养示范基地
	序号
	高校单位
	基地名称
	高校负责人姓名

	1
	中北大学
	山西省文旅产教服融合研究生联合培养示范基地
	王燕平

	2
	中北大学
	安全工程产教研融合研究生联合培养示范基地
	曹雄

三、2022年山西省研究生教育教学改革课题
	序号
	课题名称
	申请人

	1
	化工安全博士二级学科建设研究
	曹端林

	2
	质量工程标准化管理学科建设研究
	赵公民

	3
	新时代背景下信息与通信工程学科研究生优秀教学案例库建设
	王肖霞

	4
	《惯性与组合导航技术》课程教学案例库
	冯凯强

	5
	火炸药燃烧爆炸作用及应用案例库建设
	武碧栋

	6
	研究生招生考试自主命题问题分析与对策研究
	关春燕

	7
	以学生为中心的全过程多维度的软件工程硕士育人体系研究与实践
	马巧梅

	8
	基于工业互联网的软件工程研究生卓越工程师能力培养研究
	刘爽英

	9
	“双碳”背景下产教融合驱动的高质量研究生人才培养探索与实践
	刘汉涛

	10
	生物工程现代产业学院建设探索与实践
	张志军

	11
	兵器学科研究生军工精神培养研究
	常变红

	12
	疫情防控常态化下研究生培养质量保障体系的构建
	郭莘

	13
	“1445N”研究生创新创业型人才培养模式改革研究
	喻华兵

	14
	《弹性力学》课程思政教学体系的构建与实践
	杜文华

	15
	“三全育人”视域下地方行业特色高校研究生思政教育协同育人的路径研究——以中北大学为例
	李秀玲

	16
	后疫情时代《爆炸模拟仿真技术》课程线上线下混合式教学模式探索与实践
	赵海霞

	17
	安全科学与工程学科科研项目研究生培养机制研究
	刘洋

	18
	“产教融合”人才培养模式的探索与实践
	刘亚青

	19
	研究生创新创业型人才培养模式改革研究
	赵占勇

	20
	生物工程学科研究生课程思政教育方式研究与实践——以《高级生物化学》课程为例
	高莉

	21
	以工程设计课程群为抓手，构建“四位一体”化工类专业学位研究生工程实践能力培养体系
	郭婧

	22
	依托虚拟教研室的研究生创新人才培养模式研究—师生发展共同体
	王伟

	23
	新工科背景下研究生英文科技论文写作与发表课程教学改革与实践
	段莉

	24
	山西省高校体育工程交叉学科建设与创新人才培养机制研究
	吴剑

	25
	以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导的研究生思想政治教育创新研究与实践
	王小琴

	26
	基于POA理论的研究生英语线上线下混合式“金课”建设与实践
	柴瑞琴

	27
	疫情防控期间线上线下混合式研究生课程的开发与建设
	赵俊生

	28
	医工相辅强化提升研究生多学科综合创新能力
	段俊萍

	29
	基于BOPPPS模型的O2O（线上线下）混合教学模式在研究生思政课中的应用研究
	郭玲霞

	30
	研究生创新创业教育与专业教育的融合
	靳鸿

	31
	以多学科交叉融合强化研究生科研创新能力培养的探索
	谢锐

	32
	以学科交叉融合创新为导向的工科博士生泛函分析课程的教学探索与实践
	赵东霞

	33
	微视频在提升研究生思想政治 教育实效性中的应用研究
	武瑞芳

	34
	知识螺旋理论下研究生实践环节思政元素融入的路径研究
	于晶

	35
	丹麦奥尔堡大学机械工程学科研究生培养模式探析与价值启示研究
	秦慧斌

	36
	先进实验平台下研究生科研创新能力培养的实践与探索研究
	耿文平

	37
	新工科背景下计算机技术专业学位研究生实践教学改革
	杨晓文

	38
	理工科研究生数学素养与创新能力培的探索实践
	梅银珍

	39
	新工科和双创教育背景下研究生公共数学课程的教学改革与实践
	张峰

	40
	“新工科”背景下基于个性化发展的研究生英语教学模式探究
	闫薇

	41
	中国研究生创新实践系列大赛绩效研究
	殷勍

	42
	基于“POA”的研究生英语口语课程思政教学案例库建设
	崔秀珍

	43
	外文科技写作与实践课程改革-“雨课堂”下模拟期刊审稿的设计引入及教学效果研究
	薛超瑞

	44
	基于双创背景的研究生创新创业激励机制研究
	任伟吉

	45
	基于产学研用融合的电子信息领域研究生培养实践创新平台建设
	郑志华

名单公示时间：7月31日-8月2日。
研究生院

2022年7月31日